
Menüplan vom 18.09. - 22.09.

KW 38

Mo
18.09.

Roh kost
To ma ten creme sup pe G, G1, M, Me, La, S

Wei zen voll korn bröt chen (BIO) G, G1, G3, G5, (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Milch reis mit Zimt und Zu cker M, Me, La

Di
19.09.

Gold gelb ge ba cke ner Pfann ku chen mit ei ner wür zi gen Fül lung aus Spi nat
und Käse G, G1, Ei, M, Me, La

Nuss schnit te mit Gla sur G, G1, Ei, M, Me, La, Sf, (Sf1), Sf2

Mi
20.09.

ge misch ter Sa lat
Lachs fi let stü cke (aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul tur)| in Soße nach "Flo ‐
ren ti ner Art" Fi, M, Me, La

Salz kar tof feln
Na tur jo ghurt mit Ho nig

Do
21.09.

Hähn chen fi lets in süß-sau rer Soße S, Sn

Bas ma ti reis (BIO), Fair tra de
Ar mer Rit ter

Fr
22.09.

Roh kost
Piz za "Mar ghe ri ta" (BIO) G, G1, (Fi), M, Me, La

Ame ri ka ni scher Oreo- Pud ding

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



Menüplan vom 18.09. - 22.09.
Allergeninformationen

KW 38

Mo
18.09.

KA00009Rohkost
Enthält:

23904Tomatencremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

89128Weizenvollkornbrötchen (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) ,
(Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen

23531Milchreis mit Zimt und Zucker
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
19.09.

32558Goldgelb gebackener Pfannkuchen mit einer würzigen Füllung aus Spinat und Käse
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

46023Nussschnitte mit Glasur
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , (Mandeln) , Haselnüsse

Mi
20.09.

KA00017gemischter Salat
Enthält:

23471Lachsfiletstücke (aus verantwortungsvoller Aquakultur)| in Soße nach "Florentiner Art"
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkartoffeln
Enthält:

KA00014Naturjoghurt mit Honig
Enthält:

Do
21.09.

23449Hähnchenfilets in süß-saurer Soße
Enthält: Sellerie , Senf

23869Basmatireis (BIO), Fairtrade
Enthält:

KA00029Armer Ritter
Enthält:

Fr
22.09.

KA00009Rohkost
Enthält:

2834Pizza "Margherita" (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00066Amerikanischer Oreo- Pudding
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


